СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

шестнадцатой сессии

от 3 марта 2022 года                                                                                                   № 144

О плане работы Ревизионной комиссии Мошковского района

Новосибирской области на 2022 год

Совет депутатов Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

План работы Ревизионной комиссии Мошковского района Новосибирской

области на 2022 год принять к сведению.

Председатель Совета

депутатов Мошковского района

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич

 Приложение

к решению шестнадцатой сессии

Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области

от 3 марта 2022 года № 144

ПЛАН

работы Ревизионной комиссии Мошковского района

Новосибирской области на 2022 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения

мероприятия

 1. Экспертно-аналитические мероприятия

1.1. Экспертиза проекта решения о бюджете Мошковского района

Новосибирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов, в том числе обоснованности показателей (параметров и

характеристик) бюджета  Мошковского муниципального района

Новосибирской области.

IV квартал

1.2. Экспертиза, в соответствии с заключенными Соглашениями, проектов

решений о бюджете муниципальных образований Мошковского

района Новосибирской области на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025  годов, в том числе обоснованности показателей

(параметров и характеристик) бюджета муниципального образования.

IV квартал

1.3. Экспертиза проектов решений «О внесении изменений в решение «О

бюджете Мошковского района Новосибирской области на 2022 год и

на плановый период 2023 и  2024 годов» (выборочно, по мере

поступления)

В течение года

1.4. Проверка, анализ и оценка расходов о законности, целесообразности,

обоснованности, своевременности, эффективности (экономности и

результативности) расходов на закупки по планируемым к

заключению, заключенным и исполненным контрактам в 2021 году и

текущем периоде 2022 года (Аудит  в сфере закупок для унитарных и

автономных организаций).(44-ФЗ и 223-ФЗ)

В течение года

1.5. Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных

правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических

обоснований) в части, касающейся расходных обязательств

муниципального образования (по мере поступления)

В течение года

1.6. Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных

программ (по мере поступления)
В течение года

1.7. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета

Мошковского района Новосибирской области за 2021 год и

подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета

муниципального района за 2021 год

март-апрель

1.8. Внешняя проверка, в соответствии с заключенными Соглашениями,

годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципальных

образований Мошковского района Новосибирской области за 2021 год

и подготовка заключений на годовые отчеты об исполнении бюджета

поселений за 2021 год муниципального образования

март-апрель

1.9. Обследование достоверности, полноты и соответствия нормативным В течение года

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения

мероприятия

требованиям составления и представления квартального отчета об

исполнении бюджета Мошковского района Новосибирской области в

соответствии с заключенными Соглашениями (выборочно)

1.10. Обследование достоверности, полноты и соответствия нормативным

требованиям составления и представления квартального отчета об

исполнении бюджета в соответствии с заключенными Соглашениями

(выборочно)

В течение года

1.11. Анализ  использования бюджетных средств, используемых для

решения  вопросов местного значения, определенных Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» (в том числе в

рамках муниципальных программ),  на реализацию комплекса

мероприятий подпрограммы "Благоустройство территорий

населенных пунктов" государственной программы Новосибирской

области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области

в 2015-2020 годах" в Мошковском районе Новосибирской области.

I- IV квартал

1.12. О эффективности  использования бюджетных средств, используемых

для решения  вопросов местного значения, определенных

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в

том числе в рамках муниципальных программ), на реализацию

комплекса мероприятий подпрограммы "Благоустройство территорий

населенных пунктов" государственной программы Новосибирской

области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области

в 2021-2023 годах" в Мошковском районе Новосибирской области.

I- IV квартал

1.13. Анализ эффективности и законности  расходования средств бюджета

на оплату труда учреждений культуры, в 2021 году и истекшем

периоде 2022 года в Мошковском районе Новосибирской области.

I- IV квартал

1.14. Согласования на основании части 25 пункта 1 статьи 93 Федерального

закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ  "О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд"(по мере поступления).

В течение года

1.15. Оценка эффективности формирования муниципальной собственности,

управления и распоряжения такой собственностью и контроль за

соблюдением установленного порядка формирования такой

собственности, управления и распоряжения такой собственностью

(включая исключительные права на результаты интеллектуальной

деятельности) за 2021 год и текущий период 2022 года.

В течение года

1.16. Проверка, анализ и оценка расходов о законности, целесообразности,

обоснованности, своевременности, эффективности и результативности

расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и

исполненным контрактам в 2021 году и текущем периоде 2022 года на

основании статьи 98 Федерального закона от 05 апреля 2013 года

№44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

(Аудит  в сфере закупок).

В течение года

1.17. Обобщение результатов осуществления аудита закупок, в том числе

установление причин выявленных отклонений, нарушений и

недостатков, подготовка предложений, направленных на их

В течение года

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения

мероприятия

устранение и на совершенствование контрактной системы в сфере

закупок, систематизация информации о реализации указанных

предложений

1.18. Проведение консультирования и оказания помощи при проведении

совместных проверочных мероприятий (по мере поступления

обращений).

В течение года

1.19. Проверки на основании статьи 99 Федерального закона от 05 апреля

2013 года №44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд"

В течение года

1.20. Мониторинг с анализом по эффективности  использования

бюджетных средств и начисленных выплат по заработным платам, в

т.ч. также по выполнению соблюдения превышения начисленной

заработной платы над средней заработной платой по учреждению в

2021 и 2022 годов

(По всем учреждениям)

Ежеквартально в

течение года

1.21. Мониторинг с анализом эффективности  использования бюджетных

средств на  организацию питания в учреждениях образования

Мошковского района в 2021-2022 годах. (выборочно)

В течение года

1.22. Оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и

преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств местного

бюджета, а также оценка законности предоставления муниципальных

гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств

другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами

и индивидуальными предпринимателями за счет средств местного

бюджета и имущества, находящегося в муниципальной собственности

В течение года

1.23. Мониторинг с осуществлением контроля за состоянием

муниципального внутреннего и внешнего долга

В течение года с

рассмотрением

результатов при

внешней

проверке

исполнения

бюджета

1.24. Оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей

социально-экономического развития муниципального образования,

предусмотренных документами стратегического планирования

муниципального образования

Проводится

одновременно с

экспертизой

проекта

бюджета

2. Контрольные мероприятия

2.1. Проверка законности, эффективности (результативности и

экономности) использования средств бюджета муниципального

района, поступивших в бюджет поселения и  достоверности, полноты

и соответствия нормативным требованиям составления и

представления бюджетной отчетности главного администратора

бюджетных средств

I- IV квартал

2.2. Проверка законности, эффективности (результативности и

экономности)  использования средств бюджета муниципального
I- IV квартал

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения

мероприятия

поселения от налоговых и неналоговых поступлений, поступивших в

бюджет поселения и  достоверности, полноты и соответствия

нормативным требованиям составления и представления бюджетной

отчетности главного администратора бюджетных средств

2.3. Проверка законности, эффективности (результативности и

экономности) использования средств бюджета, достоверности,

полноты и соответствия нормативным требованиям составления и

представления бюджетной отчетности учреждениями за 2021 год и

текущий период 2022 года (по доходам и расходам)

I- IV квартал